
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 
шестого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ  
    

   

от 13.12.2018 №   135 

г.Северодвинск  Архангельской области 

О  внесении изменений  в 

генеральный план муниципального 

образования «Северодвинск»  

(I раздел – город Северодвинск) 

 

 

  

 

         

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

учитывая протокол публичных слушаний от 28.04.2018, заключение о результатах 

публичных слушаний от 14.05.2018, Совет депутатов Северодвинска 
 

РЕШИЛ: 
 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 14.12.2017 № 35  

«Об утверждении генерального плана муниципального образования «Северодвинск»  

(I раздел – город Северодвинск)» следующие изменения: 

1.1. В таблице 4/1 пункта 4.1: 

1.1.1. Строку 1.3 изложить в следующей редакции: 

« 

1.3 Южные Ягры 275,63 

3,1 

* Производственно-

коммунальные зоны, 

включая санитарно-

защитные зоны, зоны 

общественно-деловых и 

культурно-бытовых 

объектов 

». 

1.1.2. Строку 2.4 изложить в следующей редакции: 

« 

2.4 Центральный 

промышленный узел 

679,44 

7,7 

* Производственно-

коммунальные зоны, 

зоны общественно-

деловых и культурно-

бытовых объектов 

». 

 



2 

 
1.1.3. Строку 2.6 изложить в следующей редакции: 

« 

2.6 Восточный район 280,70 

3,1 

31,0 

16,55 

Жилые зоны, зоны 

общественно-деловых и 

культурно-бытовых 

объектов 

». 

1.1.4. Строку 2.9 изложить в следующей редакции: 
« 

2.9 Южный район 1589,76 

17,6 

31,1 

16,6 

Жилые зоны, зоны 

общественно-деловых и 

культурно-бытовых 

объектов, природно-

ландшафтные зоны  

». 

1.2. В пункте 4.2: 

1.2.1. В подпункте 1 слова «346,40 га/3,8%» заменить словами «349,13 га/3,9%». 

1.2.2. В подпункте 3 слова «1847,24 га/20,5%» заменить словами «1845,21 га/20,4%». 

1.3. В шестом абзаце пункта 4.3 слова «зоны общественно-деловых и культурно-

бытовых объектов в Западном районе (градостроительные кварталы 78, 79, 100),  

в Центральном районе (градостроительный квартал 33), в Южном районе 

(градостроительные кварталы 150, 166)» заменить словами «зоны общественно-деловых  

и культурно-бытовых объектов в Западном районе (градостроительные кварталы 78, 86, 93, 

100), в Центральном районе (градостроительные кварталы 33, 36, 61), в Восточном районе 

(градостроительные кварталы 31, 42, 43), в Южном районе (градостроительные кварталы 

150, 166), Центральный промышленный узел (градостроительный квартал 54), Центральные 

Ягры (градостроительные кварталы 207, 225), Южные Ягры (градостроительный квартал 

219)». 

1.4. В первом абзаце пункта 4.5 слова «1847,94 га или 20,5%» заменить словами 

«1845,21 га или 20,4%». 

1.5. В пункте 9: 

1.5.1 Строку 1.2.1 изложить в следующей редакции: 

« 

1.2.1 

Многофункциональные зоны 

общественно-деловой и жилой 

застройки, специализированные 

зоны общественно-деловой 

застройки 

га 

% 

301,15 

3,3 

313,40 

3,5 

349,13 

3,9 

». 

1.5.2. Строку 1.2.3 изложить в следующей редакции: 

« 

1.2.3 

Зоны производственно-

коммунального назначения, зоны 

специального назначения и 

санитарно-защитные зоны 

объектов производственно-

коммунального назначения 

га 

% 

1671,40 

18,5 

1711,76 

19,0 

1845,21 

20,4 

». 

1.6. Карту границ и функциональных зон территории города изложить  

в прилагаемой редакции. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 



3 

 
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов 

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить  

на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска. 

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на комитет  

по городскому хозяйству, строительству и экологии. 

 

 

Председатель 

Совета депутатов Северодвинска 

 

 

______________________М.А. Старожилов 

Глава муниципального образования 

«Северодвинск» 

 

 

   ________________________ И.В. Скубенко                                                                                

 

 

 


